
Prefeitura Municipal de !taitinga/CE 	 ÇLS 

Pregão Eletrônico n° 1203.11.02/2021-PERP 	 Ç 
Objeto: O Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Livros Didáticos Para Atender Os Aluno 	essores Das0  
Escolas De Educação Infantil Da Rede Publica Municipal De Itaitinga 

) 

Aos 05 dias do mês de março do ano de 2021, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, CNPJ -$63.628/OOt.82, 
realizou  o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eduarda Almeida Silvestre, auxiliaaoaj peta Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção Rangel, com o objetivo de adquirir O Registro De Preço 
Para Futura E Eventual Aquisição De Livros Didáticos Para Atender Os Alunos E Professores Das Escolas De Educação Infantil Da 
Rede Publica Municipal De Itaitinga,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

A L M FREITAS LTDA, CPF/CNPJ: 38.304.928/0001-32, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

'1assificação do(s) participante(s): 
Empresa:A L M FREITAS LTDA 
CPF/CNPJ:38.304.928/000 1-32 
Data Registro Oferta: 38.304.928/0001-32 
Hora Registro Oferta:] 2:24:37 
Valor da Oferta: 583.999,67 
Marca do Produto:Diversos 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

v 
A L M FREITAS LTDA 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

,3uperadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: A L M FREITAS LTDA 
CPF/CNPJ: 38.304.928/0001-32 
Data Registro Oferta: 05103/2021 
Hora Registro Oferta: 14:08:49 
Valor da Oferta: 563.144,40 

Descrição do Produto: KIT INFANTIL III ALUNO - Coleção Uerê. Composição: Livro didático Brincar e Aprender - vol 
3; Autoras: Ana Cristina Soares e Patricia Matos, edição atual de acordo com a BNCC, Livro Família e Escola, Minhas 
Aprendizagens - vol 3, Diário Escolar. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 255,60 
Quantidade: 560,00 
Informação Complementar: 



Descrição do Produto: KIT INFANTIL III PROFESSOR- Coleção Uerê. Composição: Livro didático ffi"i'4reider 
- vol 3; Autoras: Ana Cristina Soares e Patricia Matos, edição atual de acordo com a BNCC, Livro Fan)íIia elF.la, 
Minhas Aprendizagens - vol 3 Manual do professor, 1 Cd de musicas infantis, 10 Cartazes e Diário.  
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 338,40 	 - 
Quantidade: 23,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: KIT INFANTIL IV ALUNO - Coleção Uerê. Composição: Livro didático BriiÇCare Aprendç vol 
4; Autoras: Ana Cristina Soares e Patrícia Matos, edição atual de acordo com a BNCC, Livro Família e ESè11I Minhas 
Aprendizagens - vol 4, Diário Escolar. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 268,80 
Quantidade: 730,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: KIT INFANTIL IV PROFESSOR- Coleção Uerê. Composição: Livro didático Brincar e Aprender 
- vol 4; Autoras: Ana Cristina Soares e Patricia Matos, edição atual de acordo com a BNCC, Livro Família e Escola, 
Minhas Aprendizagens- vo14, manual do professor, 1 CD de musicas infantis, løcartazes e Diário do 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 351,60 
Quantidade: 23,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: KIT INFANTIL V ALUNO - Coleção Uerê. Composição: Livro didático Brincar e Aprender - vol 
5; Autoras: Ana Cristina Soares e Patricia Matos, edição atual de acordo com a BNCC, Livro Família e Escola, Minhas 
Aprendizagens - vol 5, Diário Escolar. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 270,00 
Quantidade: 740,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: KIT INFANTIL V PROFESSOR- Coleção Uerê. Composição: Livro didático Brincar e Aprender - 
vol 5; Autoras: Ana Cristina Soares e Patricia Matos, edição atual de acordo com a BNCC, Livro Família e Escola, Minhas 
Aprendizagens - vol 5, Manual do professor, 1 Cd de músicas infantis, 10 Cartazes e Diário d 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 352,80 
Quantidade: 23,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 49hs, do dia 05 de março de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Íi44 	Á& 

Pregoeiro Eduarda Almeida Silvestre 

Equipe de Apoio Hiderval da Silva Sousa e 	 Rangel 


